
Detail Preisliste       (exkl. MwSt.) 03/19 26/Werkbankplatten

Werkbankplatten
Ausführungen Länge Breite Dicke Preis

cm cm mm Stk.

 + Frachkostenanteil pro Lieferung = CHF 35.-- 

Kantenarten

für alle Ausführungen Preis / m1

/Ecke

nur für Urphenplatten Preis / m1

Werkbankfüsse
Fusshöhe A Fussbreite B Innenmass C Preis  (Netto-Preise!)
cm cm cm Standard-Farbe RAL 6011 grün Stück

Vormontage Dimension Preis / Stück

Preisänderungen vorbehalten

352.00
411.00
470.00

80 50

Werkbankplatte Multiplex 150 40

587.00
704.00

80
80
80
80

150Werkbankplatte Buche
175 50
200 50
250

331.00
80 284.00

80 473.00

40

250 40

80175

354.00
80 310.00

80 378.00

80 266.00

80 567.00
80 454.00

340.00
80 288.00
80

50

40

29.50
2.40

Buchenkante 6 mm 32.40
Hartholzkante Sipo 6 mm 25.20
Buchenfurnierkante 2 mm 16.90
Aluminiumkante 41.40
ABS-Kante 3 mm schwarz, weiss, grau

37.80U-Eisenkante
Gehrungszuschlag bei U-Eisenkante 11.90

50
300 50

250 50

150 50
175 50
200

200

Werkbankplatte Urphen 150 50
175 50
200 5080
250 80 50 442.00
300 5080 531.00

94.0056.5 39.080

39.30

85 56.5 39.0 96.00
80 72.5 53.0 104.00
83 72.5 53.0 117.00
85 72.5 53.0 106.50

118.00
60 - 95 verstellbar 56.5 45.5 120.50

M 10x36/23Hülsenschrauben vormontiert pro Joch
Garnitur Hülsenschrauben lose / unmontiert M 10x36/23

75 - 105 verstellbar 72.5 62.5

Aus gedämpften Buchenstäben, 3-lagig wasserfest
kreuzverleimt. 
Kanten gebrochen, Oberfläche geschliffen und imprägniert.
Die Platte ist spritzwasserfest, schmutzabweisend 
und weitgehend unempfindlich gegen Öl und Fett.

Aus gedämpften Buchenfurnieren, mehrschichtig
wasserfest verleimt. 
Kanten gebrochen, Oberfläche geschliffen und UV-lackiert. 
Die Platte ist spritzwasserfest, schmutzabweisend 

Oberseite mit strapazierfähigem, geschliffenem 
und UV-lackiertem Urphenbelag. Dieser Belag ist sehr
widerstandsfähig , spritzwasserfest, schmutzabweisend 
und nahezu unempfindlich gegen Öl und Fett.
Mittellage aus verzugsfreier, verdichteter Spanplatte.


